АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2014 г.

№51

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О создании Молодёжного совета при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Ульяновской области

В целях привлечения активной молодежи к управлению, выявлению кадрового потенциала, формированию активной жизненной позиции и гражданской ответственности молодежи, создания условий для проявления молодежных инициатив, приобщения молодых граждан к участию в общественной деятельности, формирования их правовой культуры, содействия деятельности в области регулирования прав и законных интересов молодёжи муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Молодежный совет при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Молодежном совете при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (приложение №1).

2.2. Состав Молодежного совета при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

0054*

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

11.02.2014 №51

ПОЛОЖЕНИЕ

О Молодёжном совете при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

1.Общие положения

1.1. Молодежный совет при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район » Ульяновской области (далее – Молодежный совет) является совещательным органом при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район», образуемый в целях вовлечения молодежи в решение социально-экономических проблем Тереньгульского района, для участия в формировании кадрового потенциала органов местного самоуправления МО «Тереньгульский район» Ульяновской области из числа перспективных молодых специалистов.

1.2. Молодежный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, муниципального образования «Тереньгульский район» и настоящим Положением.
2. Задачи и права Молодежного совета
2.1. Задачами Молодежного совета являются:

- привлечение научного и творческого потенциала молодежи Тереньгульского района к решению задач, стоящих перед администрацией муниципального образования «Тереньгульский район»;

- обеспечение участия представителей молодежи Тереньгульского района в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район»;

- получение молодежью муниципального образования «Тереньгульский район» знаний, опыта практических навыков в области муниципального управления, изучение проблем муниципального управления в различных сферах общественных отношений;

- содействие повышению социальной активности молодежи, создание целостной системы отбора, подготовки и продвижения наиболее подготовленных и социально активных молодых людей.

2.2. Молодежный совет имеет право:

2.2.1. Инициировать и организовывать совещания, консультации, круглые столы и другие мероприятия;

2.2.2. Для осуществления своей деятельности в установленном порядке формировать рабочие группы по различным направлениям жизнедеятельности муниципального образования «Тереньгульский район»;

2.2.3. Вносить предложения по разработке проектов муниципальных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район»;

2.2.4. Приглашать для участия в своих заседаниях специалистов администрации муниципального образования «Тереньгульский район» в соответствии с рассматриваемыми вопросами;

2.2.5. Представлять в установленном порядке информацию о своей деятельности заинтересованным организациям и гражданам.

3. Состав и формирование Молодежного совета

3.1. Молодежный совет состоит из представителей молодежи муниципального образования «Тереньгульский район», в количестве 18 человек.
3.2. Членами Молодежного совета могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, проживающих на территории Тереньгульского района, заинтересованные в молодёжной политике муниципального образования «Тереньгульский  район».
3.3. Срок полномочий Молодёжного совета составляет 2 года и исчисляется со дня его первого заседания и прекращается в день утверждения нового состава Молодежного совета.

3.4. В состав Молодежного совета входят председатель, его заместитель, секретарь и члены Молодежного совета.
3.5 Регламент и структура Молодёжного совета утверждается на заседании Молодёжного совета ежегодно.

4. Организация деятельности Молодежного совета
4.1. Заседания Молодежного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.2.Председатель Молодежного совета созывает очередные и внеочередные заседания Молодежного совета, организует его работу, руководит разработкой планов работы Молодежного совета и представляет их на согласование главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
4.3. Информационное и материально-техническое обеспечение деятельности Молодежного совета осуществляется администрацией муниципального образования «Тереньгульский район».
4.4 Заседание Молодёжного совета правомочно при присутствии на заседании более половины членов Молодежного совета.

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Молодёжного совета, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и оформляются протоколом.

4.6 Члены Молодёжного совета участвуют в заседаниях Молодёжного совета, работе экспертных и рабочих групп лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
	Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

11.02. 2014 №51

СОСТАВ

Молодежного совета при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.
	Александрова Т.Н.
	- консультант сектора по делам молодежи, спорта и взаимодействия с гражданским обществом муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Богатова В.А.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Вашурина О.В.
	- бухгалтер ИП «Зинов А.Н.» (по согласованию)

	Долинская О.Д.
	- культорганизатор СК в с. Солдатская Ташла (по согласованию)

	Крючков Е.А.
	- врач - рентгенолог ГУЗ «Тереньгульская ЦРБ» (по согласованию)

	Крюченкова А.А.
	-методист Центра детского творчества (по согласованию)

	Мельников Д.А.
	- педагог дополнительного образования Центра детского творчества муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Новожилова Г.Р.
	- корректор газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию)

	Павловичева Ю.В.
	- экономист отдела развития сельского хозяйства и экологии (по согласованию)

	Солдатов А.В.
	- заведующий молодежным центром (по согласованию)

	Семенов В.А.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Трифонова В.Ф.
	- студентка УлГПУ (по согласованию)

	Трифонов М.Г.
	- методист РОМЦ МУК «КДЦ» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Хренов А.Ю.
	- депутат Совета депутатов (по согласованию)

	Чунаев В.
	- повар кафе «Грог» (по согласованию)

	Швецова Е.А.
	- заведующая отделом рекламы и распространения газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию)